
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° Â 38 /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 287a

Reunião, realizada em 23/08/96, tendo em vista o constante do OIlEDF/014/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Educação Física, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: DANÇA E FORMAÇÃO RÍTMICA DO MOVIMENTO -
(pROFESSOR AUXlLIARlDE). Membros efetivos: MARIA RUTE J. C. CAVALCANTE
(presidente - UnB), MARISETE PERALTA SAFONS (UnB) e LUIZ CESAR DOS
SANTOS (UnB). Membros suplentes: ANA MARIA R. G. LAP A (UFF), PAULO
HENRIQUE AZEVEDO (UnB) e MÁRCIA DUARTE PINHEIRO (UnB).

Brasília, ó2. de agosto de 1996

J,úJ.'\.Jl'VV P. . WEIDLE
Vice-Reitor

C.C.: GRE/VR TIFSD/EDF/DRH/SOC/ ACS/SCA


